
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Pacific Yachting B.V. 06-07-2018 
 9

hodn Pacific Shipyards
Ruytenbergweg 13
5165 NT  Waspik
KvK-nummer 53715853

06-07-2018 
 9

De onderneming hield zich bezig met de bouw van sport- en 
recreatievaartuigen, het produceren van jachten, de dé- en montage daarvan, 
alsmede alle overige werkzaamheden die daarmee verband houden.

06-07-2018 
 9

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 1.157.801,00 € 29.934,00 € 269.960,00

2015 € 201.790,70 € 127.822,00

2014 € 1.641.703,00 € 57.034,99

2013 € 776.084,00 € 14.588,00 € 498.375,00

Verslagnummer 15
Datum verslag 06-07-2021
Insolventienummer F.02/15/330
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006519:F001
Datum uitspraak 23-06-2015

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr M.C.J. Oonk-Pallandt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=25097392-c028-e611-80cf-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator heeft recentelijk conceptcijfers ontvangen over 2014 en 2015. 
Over alle jaren is er verlies geleden.

06-07-2018 
 9

9 06-07-2018 
 9

€ 1.052,16 06-07-2018 
 9

€ 21.060,82 15-01-2019 
 10

€ 19.417,73 12-07-2019 
 11

€ 19.362,54 16-01-2020 
 12

€ 19.209,22 08-07-2020 
 13

€ 19.157,50 07-01-2021 
 14

€ 1.794,14 06-07-2021
 15



Verslagperiode

Bestede uren

van 
1-1-2018

t/m 
30-6-2018

06-07-2018 
 9

van 
1-7-2018

t/m 
31-12-2018

15-01-2019 
 10

van 
1-1-2019

t/m 
30-6-2019

12-07-2019 
 11

van 
1-7-2019

t/m 
12-1-2020

16-01-2020 
 12

van 
13-1-2020

t/m 
30-6-2020

08-07-2020 
 13

van 
1-7-2020

t/m 
31-12-2020

07-01-2021 
 14

van 
1-1-2021

t/m 
30-6-2021

06-07-2021
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

9 84 uur 12 min

10 40 uur 30 min

11 11 uur 54 min

12 2 uur 54 min

13 14 uur 30 min

14 7 uur 24 min

15 4 uur 12 min

totaal 165 uur 36 min

1. Inventarisatie

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Toelichting 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Afgewikkeld. 06-07-2018 
 9

3. Activa

Geen. 06-07-2018 
 9

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Computers en tv € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Inmiddels is na onderzoek gebleken dat failliet diverse zaken heeft 
aangeschaft, die volgens de bestuurder als vervanging zouden dienen voor de 
gehuurde zaken. De curator heeft deze goederen opgevorderd bij de 
bestuurder, echter tot op heden niet ontvangen. Deze kwestie is onderdeel 
van de procedure die tegen de bestuurder aanhangig is gemaakt.

06-07-2018 
 9

Enkele goederen zijn door de bestuurder afgegeven op het kantoor van de 
curator. De curator onderzoekt de verkoopbaarheid van deze zaken.

15-01-2019 
 10

De goederen zijn gezien de staat en de leeftijd niet meer verkoopbaar. 08-07-2020 
 13

N.v.t. 06-07-2018 
 9

Procedure jegens bestuurder i.v.m. afdracht eigendommen failliet. 06-07-2018 
 9

Afgewikkeld. 08-07-2020 
 13

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Afgewikkeld. 06-07-2018 
 9

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Domeinnaam en handelsnaam € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De beweerdelijke eigenaren hebben niets meer van zich laten horen. 06-07-2018 
 9

De bestuurder van failliet maakt, naar thans is gebleken, oneigenlijk gebruik 
van de naam van failliet. De curator overweegt nadere actie te ondernemen.

15-01-2019 
 10

De domeinnaam is door de provider inmiddels opgeheven. 08-07-2020 
 13

Geen. 06-07-2018 
 9

Contact met klanten en onderzoek oneigenlijk gebruik naam failliet. 15-01-2019 
 10

Afgewikkeld. 08-07-2020 
 13



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Regresvordering op gelieerde
vennootschappen

€ 30.916,34 € 0,00 € 0,00

totaal € 30.916,34 € 0,00 € 0,00

Over deze regresvordering jegens de gelieerde vennootschappen loopt een 
procedure.

06-07-2018 
 9

De regresvordering is door de rechtbank toegewezen ten aanzien van Van Pelt 
Beheer B.V. De curator is doende deze vordering te incasseren.

15-01-2019 
 10

Voeren procedure. 06-07-2018 
 9

Incasseren vordering. 15-01-2019 
 10

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Toelichting 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Afgewikkeld. 06-07-2018 
 9

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Geen. 06-07-2018 
 9

Doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Toelichting 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Toelichting 
Zie voorgaande verslagen.

06-07-2018 
 9

Geen. 06-07-2018 
 9

7. Rechtmatigheid

Voeren procedure jegens bestuurder omtrent niet voldoen aan de 
boekhoudplicht.

06-07-2018 
 9

De rechtbank is van oordeel dat (enkel) de grote hoeveelheid stukken die de 
bestuurder aan de curator heeft overlegd, maakt dat aangenomen wordt dat 
de door de curator opgevraagde informatie is aangeleverd, en dat de 
bestuurder daarmee ook voldoende gemotiveerd heeft weersproken dat hij de 
boekhoudplicht zou hebben geschonden.

De curator zal tegen het vonnis hoger beroep instellen. 

15-01-2019 
 10



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis, nu de 
verhaalmogelijkheden op de bestuurder op papier te weinig lijken te zijn.

12-07-2019 
 11

De curator is nog doende met het incasseren van de vordering op de 
Beheermaatschappij. 

06-07-2021
 15

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Zie voorgaande verslagen. 06-07-2018 
 9

Voeren procedure jegens bestuurder vanwege niet volstorten van de aandelen 
ad € 18.000,=.

06-07-2018 
 9

De rechtbank heeft geoordeeld dat de bestuurder niet heeft voldaan aan de 
verplichting van volstorting en het bedrag is inmiddels door de bestuurder met 
rente en kosten bijgeschreven op de boedelrekening.

15-01-2019 
 10

Ja

Toelichting 
Voeren procedure jegens bestuurder wegens onbehoorlijk bestuur.

06-07-2018 
 9

Toelichting 
De rechtbank is van oordeel dat de curator onvoldoende heeft onderbouwd 
dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld.

De curator zal tegen het vonnis hoger beroep instellen.

15-01-2019 
 10

Toelichting 
De curator heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis, nu de 
verhaalmogelijkheden op de bestuurder op papier te weinig lijken te zijn.

12-07-2019 
 11

Toelichting 
De curator is nog doende met het incasseren van de vordering op de 
Beheermaatschappij. 

06-07-2021
 15



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
Voeren procedure jegens bestuurder wegens paulianeus handelen.

06-07-2018 
 9

Toelichting 
De rechtbank is van oordeel dat er geen sprake is van paulianeus handelen.

De curator zal tegen het vonnis hoger beroep instellen.

15-01-2019 
 10

Toelichting 
De curator heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis, nu de 
verhaalmogelijkheden op de bestuurder op papier te weinig lijken te zijn.

12-07-2019 
 11

Toelichting 
De curator is nog doende met het incasseren van de vordering op de 
Beheermaatschappij. 

06-07-2021
 15

Op 26 maart heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden. In overleg met 
de rechter is besloten om de zaak 3 maanden aan te houden om de 
wederpartij inzicht te laten geven in de verhaalmogelijkheid, die zou 
ontbreken, teneinde te bepalen welk bedrag reëel is voor een mogelijke 
schikking.

06-07-2018 
 9

Op 7 november 2018 is er vonnis gewezen, waarbij enkele punten zijn 
toegewezen en enkele punten zijn afgewezen. 

De curator is bezig met de incasso van de toegewezen punten en zal hoger 
beroep instellen tegen het vonnis.

15-01-2019 
 10

De curator heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis, nu de 
verhaalmogelijkheden op de bestuurder op papier te weinig lijken te zijn.

De incasso van de vordering op Beheer lopen nog.

12-07-2019 
 11

De curator is nog bezig met de incasso van de vordering op Beheer. 07-01-2021 
 14

De curator is nog doende met het incasseren van de vordering op de 
Beheermaatschappij. 

06-07-2021
 15



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voeren procedure. 06-07-2018 
 9

Incasso vordering beheer. 07-01-2021 
 14

Incasso vordering beheer. 06-07-2021
 15



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 62.487,46

Toelichting 
Salaris curator P.M.

06-07-2018 
 9

€ 321.834,00 06-07-2018 
 9

€ 355.741,00 12-07-2019 
 11

€ 57.210,84 06-07-2018 
 9

Toelichting 
12-07-2019 

 11

64 06-07-2018 
 9

€ 319.956,60 06-07-2018 
 9

Thans onbekend. 06-07-2018 
 9

Geen. 06-07-2018 
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Pacific Shipyards Holding B.V.
Van Pelt Beheer B.V.
B.A. van Pelt

06-07-2018 
 9

Zie 7. 06-07-2018 
 9

Zie 7. 06-07-2018 
 9

Voeren procedure. 06-07-2018 
 9



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Voeren procedure. 06-07-2018 
 9

Incasso vordering Beheer. 12-07-2019 
 11

Voortzetting incasso vordering Beheer. 06-07-2021
 15

Thans onbekend. 06-07-2018 
 9

6-1-2022 06-07-2021
 15

Schriftelijke en mondelinge communicatie met rechtbank. 15-01-2019 
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


